
ALELIUJA 
                        skaitiniai knygelėje 11 psl.

PRISIKĖLIMO  PARAPIJOS  ŽINIOS 
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IV	VELYKŲ	SEKMADIENIS	-	C

SEKMADIENIO		ŠV.	MIŠIOS	
			9	v.r.		†Leokadiją	Nevulienę	ir	Alidą	Groen	in’t	Woud		 	 (VDG)	
		11	v.r.		už	gyvus	ir	mirusius	parapijiečius		
	 	Novena	-	už	gyvas	ir	mirusias	Mamas	
	 	prašant	visam	pasauliui	taikos	
	 	†Mamą	Oną-Liuciją	ir	močiutes		 	 	 	 (GJ)	
	 	†Daivą	Vorps		 	 	 	 	 	 (D.J.Didžbaliai)	
	 	†Juliją	Basevičius	(1m.)		 	 	 	 	 (šeima)	
	 	†Genovaitę	Tunkūnienę		 	 	 	 	 (dukra)		
	 	†Stasį	Prakapą		 	 	 	 	 	 (šeima)	
	 	†Vladą	Barkauską	(4	sav.)		 	 	 	 	 (Jurėnų	šeima)	
	 	už	Pečiulių	šeimos	mirusius		 	 	 	 (M.Hagedorn)	
	 	už	Toronto	“Gintaro”	ansamblio		
	 		gyvus	ir	mirusius	vadovus,	mokytojus	ir	šokėjus		 (R.J.Karasiejai)

	 	 Tarsi	 praėjusios	 savaitės	 aidas	 ataidi	 šiandienos	
evangelinis	turinys.	
	 	 Šįkart	 Jeruzalėje,	 šventykloje,	 Jėzus	 vaikščiojo,	 o	 jam	
nedavė	 ramybės	 belaukiantys	 Mesijo	 žydai:	 „Kaip	 ilgai	
laikysi	 mus	 abejonėse?	 Jeigu	 esi	 Mesijas,	 pasakyk	 mums	
atvirai!“	 (Jn	 10,	 24;	 prisiminkime	 –	 Jn	 6	 Kafarnaumo	 žydai	 prašė	
Jėzaus	ženklo).	
	 	Jėzus	ginasi:	„Aš	jums	pasakiau,	tik	jūs	netikite...	nes	jūs	–	

ne	manosios	avys.“	(Jn	10,	25a.	26b).	
	 	 	Kalbėdamas	apie	savąsias	avis,	Jėzus	užtikrina,	kad	jos	nežus,	nes:	„Tėvas,	kuris	man	jas	
davė,	yra	aukščiau	už	viską,	ir	niekas	jų	neišplėš	iš	Tėvo	rankos“	(Jn	10,	29).	Čia	Jėzus	patvirtina,	
kaip	6-ame	skyriuje,	kad	būti	Jėzaus	rankoje	reiškia	taip	pat	būti	Tėvo	rankoje,	nes:	„Aš	 ir	
Tėvas	esame	viena“	(Jn	10,	30).	T.	y.	ne	tik	kad	Jėzaus	ir	Tėvo	valia	bei	veikimas	sutampa,	bet	
kad	 į	 šią	 jų	 vidinę	 vienybę	 (kol	 kas	 dar	 nekalbama	 apie	 Šventąją	 Dvasią)	 yra	 priimtos	 ir	
Jėzaus	avys,	gaunančios	amžinąjį	 gyvenimą	 iš	 jo	–	 juk	 ir	mes	 suprantame,	kad	būti	 kieno	
nors	rankoje	reiškia	nuosavybę.	Tuo	labiau	jeigu	ji	užtikrinta	taip	nesugriaunamai:	„niekas	jų	
neišplėš	iš	Tėvo	rankos“!	
	 	 	Žinoma,	 tai	 įmanoma	tik	su	viena	sąlyga:	„Manosios	avys	klauso	mano	balso“	 (Jn	 10,	27),	
nors	ir:	„Niekas	negali	ateiti	pas	mane,	jei	mane	pasiuntęs	Tėvas	jo	nepatraukia“	(Jn	6,	44).	Taip	
susitinka	 žmogaus	 tikėjimas	 ir	 Tėvo	 gelbstinti	 valia,	 kurios	 vykdyti	 Jis	 atsiuntė	 „savo	
Viengimį	Sūnų“	(Jn	3,	16).		
	 	 	 	 	 br.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius	OFM			Bernardinai.lt
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“Kai būnam dosnūs, duodi 
mums gausiai” 	 	Šv.Pranciškaus	malda	

Sekmadienio	(05.04)	ir	“Vilnius	
Manor”	rinkliava	-		

		Parapijai	(	42	vokel.)	-	$	1,755	
																				Be	vokelių	-		$	142.75	
																		Per	bankus	-	$	2,130	

	DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą…

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Spencer	Gallop	

11	v.r.	-	Lilė,	Lina	ir	Aleksia	Vadauskaitės	
	vargonininkė		Ilona	Beres

Savaitės	Šv.Mišios	
PIRMADIENIS	 (gegužės	 12):	 7	 v.v.	
Novena;	specialia	intencija	(NN);	
ANTRADIENIS	 (gegužės	 13):	 7	 v.v.	 už	
geradarius;	Novena;	padėkos	 intencija	
(Groen	in’t	Woud	šeima);	
TREČIADIENIS	 (gegužės	 14):	 7	 v.v.	
Novena;	prašant	pagalbos	kun.Volertui	
(A.K.Ambrozaičiai);		
KETVIRTADIENIS	 (gegužės	15):	 7	 v.v.	
Novena;	padėkos	intencija	(GJ);		
PENKTADIENIS	 (gegužės	 16):	 7	 v.v.	
Novena;	 prašant	 sveikatos	 Elenai,	
Teresei,	Valentinai	(draugė);	
ŠEŠTADIENIS	 (gegužės	 17):	 9	 v.r.	
Novena;	5	v.v.	“Vilnius	Manor”;		
SEKMADIENIS	 (gegužės	 18):	 9	 v.r.	
†Algimantą	 Smolskį	 (S .Brough,	
D.Pranaitis);	 11	 v.r.	 už	 gyvus	 ir	
mirusius	 parapijiečius;	 Novena;	 †Joną	
Gudelį	 ir	 šeimos	mirusius	 (D.Gudelis);	
†Petrą	 Butėną	 (20m.)	 (dukra	 su	
šeima);	 †Mariją	Matusevičienę	 (26m.)	
(šeima);	 padėkos	 intencija	 (I.Matus);	
†Janę	 Urbonavičienę	 (1m.)	 (šeima);	
†Rymantą	Chaponis	(šeima);	†Juozą	ir	
Elvyrą	 Vosylius	 (Brigita);	 †Reginą	
Panavas	 (I.Stanaitis);	 †kun.	 Antaną	
Saulaitį,	SJ	(R.J.Karasiejai).

Mažos	mergaitės	paklausė	kur	jos	namai.		
Ji	atsakė,	kad	ten,	kur	yra	mama.	Keith	L.	Brooks	

	 	 	Motinų	 kiemai	pabarstyti	 laukimu	 ir	visas	 jų	gyvenimas	 –	amžinas	
laukimas.	
				Mama	–	vienas	pačių	brangiausių	žodžių,	kuriame	jaučiame	tiek	daug	
švento	ir	brangaus,	mielo	ir	žavaus.	
	 	 	-	Mama,	mama,	mama…	–	pirmieji	mūsų	visų	žodžiai.	Kaip	maloniai,	
švelniai	 glosto	 jie	 Motinos	 širdį!	 Motinos	 meilėje	 mes	 niekada	
nebuvome	pakeisti	kitais.	Ji	visada	dalyvauja	savo	vaikų	gyvenime.	Ir	jei	
mes	svajojame	apie	tolimas	žvaigždes,	ateitį,	–	tai	ačiū	Mamai.	Ji	mus	to	
išmokė.	
	 	 	 	Mama	–	tai	mūsų	visų	pradžia,	tai	gyvybė,	tai	saulės	šviesa.	Ji	mūsų	
garbė	 ir	sąžinė.	Mama,	vaikai	buvo	 ir	yra	 tavo	MEILĖ,	 tavo	RŪPESTIS,	
tavo	NERIMAS.	
	 	 	 	 Net	 ir	 palaidoje	 motiną,	 matome,	 girdime	 ir	 jaučiame	 ją	 visą	
gyvenimą.	
	 	 	 	Motina	–	namų	siela.	Ji	sukuria	ramią	ir	jaukią,	išmintingą	ir	darnią	
aplinką,	 kurioje	 gyvena	 ir	 dirba	 šeimos	 nariai,	 auga	 ir	 bręsta	 mažieji.	
Motina	 tartum	 kantrybės,	 meilės	 ir	 humaniškumo	 aukuras,	 kuriame	
vaikai	semiasi	gerumo,	išminties	ir	dorovės	perlų.	
	 	 	 	 	Motina	žmogui	reikalinga	kaip	oras,	kaip	vanduo,	kaip	druska.	Nuo	
pat	kūdikystės	 ji	šalia,	kaip	gulbė	plačiai	 išskėtusi	savo	sparnus.	Visada	
pasiruošusi	ginti,	sulaikyti,	laukti,	atleisti…	
	 	 	 	Lydėk	mane	visur,	mama.	Aš	esu	mažytė	
Tavo	dalelė,	 tarsi	 Žemės	 planeta,	 atitrūkusi	
nuo	liepsnojančios	saulės.	

Sveikiname mamas ir močiutes  
su Motinos diena… 
Viešpaties palaimos,  

tikėjimo, vilties ir meilės  
VISOMS JUMS… 

Mama	–	tai	Dievo	angelas	žemėje.	
	 	 	 Kai	 sodai	 apkimba	 baltais	 žiedais,	 o	
pievose	 geltonuoja	 pienės,	 skubame	
pasveikinti	 brangiausio	 pasaulyje	 žmogaus	 –	 Mamos.	 Pirmąjį	 gegužės	
sekmadienį	 žemė	 kaip	 niekada	 tampa	graži	 ne	 tik	 nuo	 žydinčių	gėlių,	
bet	ir	nuo	žmonių	šypsenų	bei	džiaugsmo.	Jeigu	kasdienybės	takuose	vis	
stengiamės	pralenkti	 laiką	 spręsdami	 savas	problemas	 ir	 rūpesčius,	 tai	
Motinos	 dieną	 ieškome	 širdyse	 gražiausių	 žodžių,	 tinkamų	 tik	 Jai	 –	
vienintelei.	
	 	 	 Jau	daug	metų	su	gėlių	puokštele	skubu	į	kapines.	Ten	 laukia	mano	
Mama.	Nežinau,	ar	pasiekia	ją	mano	nukritusi	ašara?	Gal	ji	tik	nurieda	
skruostu,	 o	 gilus	 atsidusimas	 ilgai	 sklaidosi	 begalinėje	 tyloje?..	 Žvakių	
liepsnelės	mirguliuoja	prie	juodo	granito,	o	jų	šiluma	sklinda	vis	toliau.	
Matau,	kad	kapinėse	daug	kur	plazdena	žvakelės,	pamerkta	šviežių	gėlių	
ar	 pasodinta	 ilgai	 žydinčių	 našlaičių.	 Tai	 Mamos	 švenčia	 amžinybės	
šventę	 –	 jos	 visiems	 laikams	 įsirašė	 mūsų	 širdyse	 gražiausiu	 žodžiu,	
pačia	tikriausia	meile.	
	 	 	 Mamos	 nebėra,	 o	 jaučiu	 jos	 žvilgsnį,	 prisimenu	 net	 vaikystėje	
pasakytus	žodžius,	pamokymus.	Ir	vis	gaila,	kiekvieną	dieną	vis	labiau	ir	
labiau,	 kad	 nebuvau	 jai	 dėkinga,	 stengiausi	 neišgirsti	 svarbių	
pamokymų,	 pykau,	 bet	 dabar	 suprantu,	 kaip	 labai	 ją	 mylėjau.	 Ką	
pasakysiu	 Mamai,	 atėjusi	 vėl	 prie	 jos	 kapo?	 Myliu...	 ir	 kas	 dieną	 vis	
stipriau,	nes	jaučiu	gyvenimo	naštos	svorį,	o	patarimo,	kaip	nepadaryti	
klaidos,	nesuklupti,	nėra.	Tik	intuicijoje	prasiskverbia	Motinos	meilė	ir	
pakelia	 iš	 klaidos,	 kad	 galėčiau,	 įgijusi	 pasitikėjimo	 ir	 stiprybės,	 eiti	
toliau...



 XI Šiaurės Amerikos Lietuvių Dainų Šventė 
 “Viena šeima – viena tauta” 

   XI Šiaurės Amerikos Lietuvių Dainų Šventė  
“Viena šeima – viena tauta” skambės Cleveland’e 
šių metų birželio 27-29 dienomis. Šventės 

organizatoriai ir Cleveland‘o lietuviai pasiruošę 
priimti net 65 chorus iš JAV, Kanados  ir Europos, 1400 
dainininkų ir virš 100 šokėjų bei teatro artistų.  
 Tai bus istorinis renginys!  
Nuoširdžiai kviečiame į sekmadienio Šv. Mišias, kurias 
koncelebruos užsienio lietuvių sielovados vadas, Jo 
Ekscelencija, gerbiamas arkivyskupas Lionginas Virbalas, SJ ir 
XI Dainų šventės Dvasios vadas, gerbiamas Tėvas Lukas 
Laniauskas, SJ kartu su kitais mūsų parapijų kunigais. 
   Bilietus į šventės koncertą ir dainų šventės pokylį galite 
įsigyti svetainėje: https://dainusvente2025.com/lt/jusu-
viesnage/. Ten pat rasite kvietimą amatininkams ir verslo 
organizacijoms registruotis į mugę, bei nuorodą tolesnei 
informacijai mokantiems groti akordeonu ir norintiems 
prisijungti prie būrio akordeonistų. Įmones, parapijas, 
organizacijas, asmenis ir šeimas kviečiame reklamuotis 
šventiniame leidinyje:  https://dainusvente2025.com/lt/
reklamos/

Lietuvos	vyskupai	prašo	gegužės	ir	birželio	
mėnesiais	melstis	už	taiką	

	 	 	Dėl	karo	Ukrainoje,	Rytų	Europoje	ir	Lietuvoje	
jaučiama	 nesaugumo	 bei	 ateities	 baimės	
atmosfera,	 kuri	 neigiamai	 veikia	mūsų	protus	 ir	
širdis.	 Bažnyčios	 misija	 –	 siųsti	 ramybės	 ir	
paguodos	 žinią,	 kurią	 ypač	 dovanoja	 vieninga	
malda.	

Brangūs	broliai	kunigai,	diakonai,		
brangūs	tikintieji,	

	 	 Šiais	 ypatingais	 Bažnyčiai	 Jubiliejiniais	metais	
popiežius	 Pranciškus	 pakvietė	 mus	 būti	 vilties	
piligrimais,	 kad	 vilties	 stiprybė	 pripildytų	 mūsų	
dabartį	 (plg.	 SNC,	 25).	 Tai	 labai	 svarbus	
kvietimas	 šiandienos	 pasauliui,	 kuris	 yra	
blaškomas	 nerimo	 bangų.	 Dėl	 karo	 Ukrainoje,	
Rytų	Europoje	 ir	Lietuvoje	 jaučiama	nesaugumo	
bei	 ateities	 baimės	 atmosfera,	 kuri	 neigiamai	
veikia	 mūsų	 protus	 ir	 širdis.	 Bažnyčios	 misija	 –	
siųsti	 ramybės	 ir	 paguodos	 žinią,	 kurią	 ypač	
dovanoja	vieninga	malda.	Dabar	yra	gera	proga	
liudyti	 tikėjimo	 galią	 ir	 kviesti	 vieni	 kitus	
susitelkti	 maldai,	 naujai	 atpažinti,	 kad	 Šventoji	
Eucharistija	 yra	 malonių	 versmė	 iš	 kurios	 kyla	
Dievo	artumo	ir	paguodos	dovana.	
		Brangūs	broliai	ir	seserys,	nuoširdžiai	kviečiame	
Jus	 šių	 metų	 gegužės	 ir	 birželio	 mėnesiais	
sustiprinti	mums	brangių	rožinio	bei	gegužinių	ir	
birželinių	pamaldų	praktikas.	Jos	gali	tapti	nauja	
proga	 atgaivinti	mūsų	 tikėjimą	 ir	 viltį,	 dovanoti	
ramybę,	apgaubti	Lietuvą	malda	už	taiką.	
	 	 Pateikiame	 Jums	 gegužės	 ir	 birželio	mėnesiais	
siūlomos	maldos	tvarką,	kurios	intencija	–	malda	
už	 taiką.	 Tai	mums	 įprastos	 ir	 gerai	 pažįstamos	
maldos	 praktikos,	 kurios	 detalesnis	 pristatymas	
yra	 pridėtas	 toliau.	 Nuoširdžiai	 kviečiame	 Jus	
atsiliepti	 į	 šią	 mūsų,	 Lietuvos	 ganytojų,	
iniciatyvą,	 kuri	 teišsiskleidžia	 taika	 ir	 ramybe	
mūsų	širdyse	ir	pasaulyje.	
„Dievas	 –	 mūsų	 prieglauda	 ir	 stiprybė,	 visada	
artima	pagalba	varguose.“	(Ps	46,	2)	

Lietuvos	vyskupai	
Velykos	
Jubiliejiniai	2025	metai

12–tas Vilties Bėgimas – Birželio 7d. 
 Kviečiame visus jungles ir  registruotis  

į 5km bėgimą arba 1km ėjimą. 
  Visos surinktos lėšos bus skiriamos Pranciškonų 

Onkologiniam centrui Klaipėdoje, LT. 
Išankstinė registracija vyks iki gegužės 9 d.: suaugusiems $25, 

vaikams $15. Galėsite registruotis ir birželio 7 d. ryte:  
suaugusiems $35, vaikams $25 

   Registracija:  https://forms.gle/KremEbHXgMwRm9J7A  
   e-transfer:  viltiesb@gmail.com (nurodykite savo vardą) 
 Asmeniškai galite registruotis sekmadieniais po Šv.Mišių  

parapijos kavinės prieangyje. 
 Aukoti galite rašydami čekius Franciscan Fathers; Memo: Vilties 
Bėgimas. Čekius galite palikti parapijos raštinėje. 
 Jei turite klausimų, prašom kreiptis:  gintare_kalendra@yahoo.ca

Palaikykite	onkologijos	kovą	įsigydami	„Vilties	Bėgimo“	kremą!	
						Kviečiame	prisidėti	prie	kilnaus	tikslo	ir	rūpintis	savo	oda,	tuo	pačiu	
paremiant	 Onkologijos	 Centrą	 Klaipėdoje!	 Įsigi ję	 „Vilties	
Bėgimo“	 natūralų	 kremą	 už	 $15	 dolerių,	 ne	 tik	 pasirūpinsite	 savo	
sveikata,	 bet	 ir	 padėsite	 kovoti	 su	 vėžiu.	 Kremas	 pagamintas	 iš	
natūralių	 ingredientų,	kurie	drėkina	 ir	maitina	odą,	padeda	atkurti	 jos	
elastingumą	 ir	 švelnumą.	 Tai	 puikus	 pasirinkimas	 tiems,	 kurie	 vertina	
natūralumą	ir	rūpinasi	savo	kūnu.	
	 	 	 Pelnas	 skirtas	 Onkologijos	 Centrui,	 kad	 galėtume	 kartu	 padėti	
pacientams	 kovoti	 su	 šiuo	 sunkiu	 iššūkiu.	 Kiekvienas	 Jūsų	 pirkinys	
prisideda	prie	tyrimų,	gydymo	ir	pagalbos	vėžiu	sergantiems	žmonėms.	
				Nedelskite	–	pasirūpinkite	savo	oda	ir	kartu	darykite	gerus	darbus!		
	 Kremą	galite	įsigyti	po	Šv.	Mišių	kavinės	prieangyje!
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Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	IV		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	
V		9:00	v.r.	-	2:00	v.p.p.	
Tel.:	(416)	533	0621	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikaras/ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

						Kunigas:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.		Jūs	galite	aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	Direct	deposit.			

Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,		
MEMO:	auka	parapijai	ar	Mišioms.	

		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	MEMO	rašant:	
remontams,	Ateities	fondui,	testamentu,			

vienuolynui,	Alkaniems,	stovyklai	“Kretinga”,		
Onkologijos	centrui	Klaipėdoje.

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

416-532-3400
www.rpcul.com

4.59%

ĮPATINGAS
PASIŪLYMAS

FIKSUOTAS NUOŠIMTIS 
TIK NAUJOMS HIPOTEKOMS

3 METŲ UŽDARAS

Parama didžiuojasi galėdama
remti bendruomenes.
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